

## INTERPELACJA

Zielona Góra, 23 kwietnia 2021 rok

Składający: Radni Klubu Samorządowe Lubuskie: Aleksandra Mrozek, Beata Kulczycka.

**Dotyczy: Wypowiedzi Marszałka Województwa Lubuskiego dla Gazety Lubuskiej z dnia 22 kwietnia 2021 r. Artykuł Macieja Dobrowolskiego "Elżbieta Polak kontra Wioleta Haręźlak. Czy oskarżenia o wykańczanie pracowników sejmiku są prawdziwe"**

Pani Marszałek,

W artykule Macieja Dobrowolskiego „*Elżbieta Polak kontra Wioleta Haręźlak. Czy oskarżenia o wykańczanie pracowników sejmiku są prawdziwe*” zamieszczonym w Gazecie Lubuskiej z dnia 22 kwietnia 2021 kieruje Pani słowa godzące w dobre imię radnych - członków Klubu Samorządowe Lubuskie, ich wizerunek a słowa te są nieprawdziwe, krzywdzące i nie mające nic wspólnego z sejmikową rzeczywistością.

Pani Marszałek w rozmowie z Redaktorem mówi wprost cyt. *"Biorąc pod uwagę złożoność sytuacji politycznej w lubuskim sejmiku, która została wykreowana przez Samorządowe Lubuskie w trakcie dramatycznego zagrożenia epidemicznego, ograniczę do minimum swój komentarz, ponieważ zdecydowanie zbyt długo niektórzy radni zajmują się tylko sobą."* Warto podkreślić, że Pani Marszałek jest radną województwa a wypowiada się przeciwko innym radnym województwa. Zestawienie problemów politycznych koalicji rządzącej w Sejmiku z sytuacją epidemiczną jest niegodziwością, zarzutem bezpodstawnym i nieuzasadnionym. Pandemia koronawirusa to ogromny światowy problem, dramat XXI wieku a sytuacja w lubuskim Sejmiku to konsekwencja braku dialogu, zamknięcia się na inne środowiska i woli współpracy. Zestawienie słów „trudnej sytuacji politycznej” i „zagrożenia epidemicznego” jest nadużyciem i celowym zabiegiem mającym na celu wywołanie napięcia emocjonalnego czytelnika: „problem, pandemia - światowy kryzys a klub SL kreuje złożoną sytuacją polityczną – typowy zabieg socjotechniczny i nieuprawniony przez organ publiczny, który reprezentowany jest przez P. Elżbietę Polak jako Marszałka Województwa.

Nieuczciwe ze strony Pani Marszałek jest stwierdzenie , że „radni zajmują się tylko sobą”. Takie stwierdzenie nigdy by nie padło gdyby marszałek województwa

obiektywnie spojrziała i przeanalizowała ilość składanych interpelacji, wniosków, spotkań, aktywność w pracach komisji sejmikowych i sesjach Sejmiku. Taka ocena w tym przypadku godzi w dobre imię radnych, którzy wypełniają swój mandat społeczny zgodnie z własnym sumieniem poświęcając temu swój czas i angażując się w prace sejmiku ponad wymiar pracy zawodowej. To właśnie brak zainteresowania sygnałami, wnioskami radnych skutkuje problemami Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Należy przyjąć do wiadomości, że Klub Samorządowe Lubuskie nie akceptuje niektórych działań podejmowanych przez Zarząd Województwa, szczególnie dotychczasowej formuły współpracy Zarządu Województwa z Radnymi i braku przejrzystych zasad dotyczących wsparcia samorządów. Radni mają pełne prawo a wręcz obowiązek reagować na rzeczywistość i ją oceniać a także dzielić się swoimi spostrzeżeniami z mieszkańcami.

W związku z zarzutami jakie Pani kieruje pod naszym adresem bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Na podstawie czego twierdzi Pani, że „złożoność sytuacji politycznej w lubuskim sejmiku została wykreowana przez Samorządowe Lubuskie w trakcie dramatycznego zagrożenia epidemicznego” ?
2. W oparciu o jakie kryteria dokonuje Pani oceny aktywności radnych ?
3. W jaki sposób zechce Pani sprostować pomówienie i przekazać Lubuszanom informacje zgodną z prawdą?

W oczekiwaniu na odpowiedź  
Radna Aleksandra Mrozek  
Radna Beata Kulczycka

Zielona Góra, 17 maja 2021 r.

DP.I.0434.1.2021

**Pani**  
**Aleksandra Mrozek**  
Radna Województwa Lubuskiego  
**Pani**  
**Beata Kulczycka**  
Radna Województwa Lubuskiego

*Szanowne Panie Radne,*

na wstępie pragnę wskazać, że stosownie do przepisu art. 23 ust. 6 ustawy o samorządzie województwa przedmiotem interpelacji mogą być wyłącznie sprawy o istotnym znaczeniu dla województwa. Istotny charakter danej sprawy można wiązać z jego ogólnym, powszechnym i ważnym charakterem dla ogółu mieszkańców wspólnoty samorządowej. Dokument datowany na dzień 23 kwietnia 2021 r. dotyczący artykułu prasowego w charakterze takim bez wątpienia nie jest. Pozwala to zakwalifikować przedmiotową „interpelację” jako zwykłe pismo.

Odpowiadając na pismo Radnych informuję, że dotychczas sesje Sejmiku odbywały się według ustalonego planu czyli Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego przyjętego przez Radnych Województwa m.in. uchwałą nr XIII/212/19 SWL z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2020 rok i dalej uchwałą Nr XXXVIII/409/21 SWL z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2021 r. Według aktualnego Planu pierwsza sesja Sejmiku w 2021 r. miała odbyć się 15 lutego 2021 r., a kolejna 29 marca 2021 r., natomiast w praktyce odbyły się:

1. XXVII sesja Sejmiku zwołana w trybie nadzwyczajnym: 5 lutego 2021 r.
2. XXVIII zwyczajna sesja Sejmiku: 15 lutego 2021 r., 1 marca 2021 r.
  - sesja przerwana 15 lutego 2021 r. po 7 punkcie porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030”,
  - sesja została wznowiona 1 marca 2021 r. o godz. 12:00.
3. XXIX sesja Sejmiku zwołana w trybie nadzwyczajnym: 8, 10, 15 marca 2021 r.

- przerwa w obradach w dniu 8 marca 2021 r. do 10 marca 2021 do godziny 9:00, po przedstawieniu przez Radnego Województwa Pana Edwarda Fedko projektu uchwały w sprawie budżetu w punkcie 3 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2021 r.,
- sesja została wznowiona 10 marca 2021 r. o godz. 9:00: godzinna przerwa na posiedzenie Zarządu Województwa i autopoprawki, półgodzinna przerwa na zapoznanie się Radnych Województwa z autopoprawkami Zarządu Województwa, wniosek Radnej Województwa Pani Małgorzaty Gośniowskiej-Koli o przerwę w obradach do 15 marca 2021 r. do godz. 10:00 w celu przeanalizowania projektu uchwały wraz z autopoprawkami – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Pani Wioleta Haręźlak przychyliła się do wniosku Pani Radnej i ogłasza przerwę do 15 marca 2021 r. do godz. 10:00,
- sesja została wznowiona 15 marca 2021 r. o godz. 10:00: podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2021 rok oraz uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2033.

#### 4. XXX sesja Sejmiku: 29 marca, 12 kwietnia 2021 r.

- przerwa w obradach w dniu 29 marca 2021 r. do 12 kwietnia 2021 do godz. 12:00, po 17 punkcie porządku obrad - Apel do Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie zmiany uchwały nr 145/1906/20 z dnia 27 października 2020 Zarządu Województwa Lubuskiego z późn. zm. w sprawie powołania Lubuskiej Rady Samorządowej,
- sesja została wznowiona 12 kwietnia 2021 r. o godz. 12:00: podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2021 rok, odrzucenie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2033.

Mając na uwadze powyższe należy zauważyć, że obciążenie pracowników Biura Sejmiku zwiększoną liczbą posiedzeń Sejmiku i równocześnie powiązanych z tym



posiedzeń Komisji Sejmiku miało znaczący wpływ na obciążenie tej małej struktury organizacyjnej.

W tym okresie obowiązywało rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii na mocy, którego w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym kierownicy urzędów administracji publicznej, dyrektorzy generalni urzędów lub kierujący jednostką organizacyjną zobowiązani zostali do polecenia pracownikom wykonywania pracy zdalnej. Zatem Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego również był zobligowany do skierowania pracowników do pracy zdalnej i rotacyjnej – 60% nie pracowało stacjonarnie.

Jeszcze raz podkreślę, że ww. sesje odbywały się w szczycie zachorowań w Polsce, a chorych dziennie przybywało od kilku do kilkudziesięciu tysięcy (np. 5 lutego 2021 r. – 6.053, 1 kwietnia 2021 r – 35.253). W lubuskim zachorowalność sięgała nawet do ponad 900 zakażeń dziennie, a liczba zgonów lubuszan związanych z COVID od początku roku do końca kwietnia 2021 r. - to 744. Epidemia zachorowań na COVID-19 nie ominęła również pracowników Urzędu.

Natomiast w sprawie artykułu redaktora Macieja Dobrowolskiego z dnia 22 kwietnia 2021 r. w Gazecie Lubuskiej, wydałam już oświadczenie, które redaktor przedstawił.

*Z poważaniem*

Elżbieta Anna Polak  
Marszałek Województwa Lubuskiego  
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]